



Wiadomości Łysomickie

www.łysomice.pl

Bezpłatny Biletyn Informacyjny Urzędu Gminy Łysomice

ISSN 1641-0742

Jednoślądkami przez dwie gminy

Mieszkańcy regionu wzięli udział w oficjalnym otwarciu sezonu rowerowego w gminie Łysomice

MilchaŃ Ciechowski | fot. nadesłane

Popularzacja walorów przyrodniczych, krajobrazowych i architektonicznych gminy Łysomice i gminy Chełmża była jednym z celów tradycyjnego rajdu rowerowego „Aktywna gmina to aktywne mieszkańcy”. Otwarcie sezonu było także okazją do poświęcenia jednoślądków.

Choć w Prima Aprilis wszystkim dopisywały humory, pogoda nie zażartowała z cyklistów, zapewniając im od samego rana piękne, wiosenne słońce. Rajd, który odbył się ścieżkami i ulicami dwóch sąsiadujących gmin - Łysomic i Chełmży - przyciągnął 125 miłośników dwóch kółek, nie tylko z okolicy. Najmłodszy uczestnik wyprawy miał pięć lat.

Trasa 27-kilometrowej rowerowej wycieczki przebiegała od kościoła w Papowie Toruńskim przez Zakrzewko, Tyłce, Sławkowo, Mirakowo-Grodno, a następnie z powrotem do miejsca odpoczynku i posiłku - leśniczówki w Łysomicach - relacjonuje przewodniczący rady gminy Robert Kozuchowski, również uczestnik rajdu. - Wszyscy podzieleni zostali na 15-osobowe grupy, do każdej przydzielono opiekuna, który był w stałym kontakcie z kierownikiem rajdu. Nad bezpiecznym przejazdem zespołów czuwali strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej z Papowa Toruńskiego.



Trasa 27-kilometrowej rowerowej wycieczki przebiegała od kościoła w Papowie Toruńskim, a następnie z powrotem do miejsca odpoczynku i posiłku - leśniczówki w Łysomicach.

Jednym z punktów wyprawy inaugurującej sezon rowerowy w gminach było poznanie historii miejsc kultu religijnego, m.in. przydrożnych kapliczek, świątyn przy miejsc pamięci. W Grodzie podczas postoju cykliści zapalili zniczy przy pomniku ku czci pomordowanych Żydów.

Oprócz aktywności fizycznej mieszkańcy gmin mieli okazję także odpocząć i wspólnie się zintegrować podczas postoju w leśniczówce w Papowie Toruńskim. Tam cykliści mogli zjeść m.in. bigos przygotowany specjalnie na tę okazję przez Łysomicke Stowarzyszenie Markus.

Zwyczeńciem spotkania był rozbudający w uczestnikach emo-



Jedną z nich jest ponad 80-kilometrowa trasa z Torunia do Grudziądza, przecinająca naszą gminę w Różankowie, Pwonicach, Lulkowiu, Wytrębownicach i Ostaszewie.

Na innej zaś, tzw. szlaku żółtym liczącym 35 km, można podziwiać gotycki kościół w Papowie Toruńskim, zespół pałacowo-parkowy w Turznie czy Jezioro Kamionkowski.

Gmina Łysomice promuje zdrowy i aktywny tryb życia, dlatego partycypuje w kosztach budowy dróg rowerowych.

Przez nasze tereny przebiegają ścieżki rowerowe, z których częściej korzystają zarówno mieszkańcy gminy, jak również miłośnicy dwóch kółek z całego powiatu.

- dodaje Robert Kozuchowski. Pierwsza z nich prowadzi z Torunia do Chełmży z odgałęzieniem na Kamionki Małe. W naszej gminie przebiega przez Łysomice, Zakrzewko, Tyłce i Kamionki Małe oraz Kamionki Duże. Druga ścieżka rowerowa prowadzi z Torunia do Unisławia. Jej fragment przebiega przez Olek, Różankowo i Świerczynki.

Rozpocząty 1 kwietnia sezon rowerowy był również doskonałą okazją do poznania budzących się do życia zielonych zakątków gminy Łysomice. Warto więc w najbliższych dniach wsiąść na rower i szukać kolejnych znaków wciąż nadchodzącej wiosny.

Będzie się działo

Wydarzenia kulturalne organizowane na terenie gminy Łysomice w II kwartale 2017 roku

- Kwiecień:**
- 23.04. godz. 11.00 - Koncert Papięski w wykonaniu Chóru Akademickiego UMK w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Gostkowie
 - 28.04 - Spektakl Teatru Ańsz w ramach Piątkowych Spotkań z Kulturą organizowanych przez Starostę Toruńskiego Mirosława Graczyka i Senatora RP Przemysława Termińskiego, Zespół Szkół nr 1 w Łysomicach
 - 29.04 - Festyn Rodzinny w Ostaszewie
- Maj:**
- 01.05 - II Pierwoszajowy Rajd Rowerowy w Zakrzewku
 - 02.05 - Sportowa Majówka w Łysomicach
 - 03.05 - Festyn Trzeciomajowy w Wytrębownicach
 - 26.05 - Dzień Matki w Kowrozie
 - 27.05 - Festyn Rodzinny, otwarcie sezonu motocyklowego w Gostkowie
 - 27.05 - Dzień Sąsiada w Papowie Toruńskim-Osieki
 - 28.05 - Koncert z okazji Dnia

Matki w kościele pw. św. Miłkoja w Papowie Toruńskim

- Czerwiec:**
- 02.06 - Dzień Dziecka w Kamionkach Małych
 - 03.06 - Gminny Ekologiczny Dzień Dziecka w Łysomicach
 - 04.06 - Dzień Dziecka w Wytrębownicach i Różankowie
 - 17.06 - Dzień Dziecka w Zakrzewku
 - 18.06 - Dzień Dziecka w Lulkowiu
 - 24.06 - Dzień Dziecka w Kamionkach Dużych
 - 24.06 - Rozpoczęcie Lata w Wytrębownicach
 - 24.06 - Dzień Sołectwa Łysomice

(MC)

Wystawa zwierząt hodowlanych

5-7 maja w Poznaniu trwać będzie Krajowa Wystawa Zwierząt Hodowlanych. Z tej okazji Urząd Gminy w Łysomicach zaprasza do zapisów na wyjazd wszystkich rolników zainteresowanych wyjazdem.

Krajowa Wystawa Zwierząt Hodowlanych to nie tylko 2 tys. okazów zwierząt, ale także trzy dni nauki przez zabawę. W programie dla najmłodszych: warsztaty z wycinania, tkanie na krosnach, wyrób świeczek z pszczołego wosku, pokazy wyrobu masła czy m-

tel. 797 746 969 lub (56) 678 32 22 wew. 24.

(MC)

Czerwone mistrzostwa

Szachiści z gminy Łysomice oraz honorowi krwiodawcy zagrali w królewską grę

Michał Ciechowski | fot. nadesłane



Turniej został rozegrany systemem szwajcarskim.



Jarosław Żebracki z Bydgoszczy, reprezentujący Klub HDK PCK w Ostaszewie, został Indywidualnym Mistrzem Województwa podczas XIII Szachowych Mistrzostw Województwa Kujawsko-Pomorskiego Honorowych Dawców Krwi PCK. Wydarzenie połączone zostało z Mistrzostwami Gminy Łysomice juniorów i seniorów.

Do rywalizacji zorganizowanej 1 kwietnia w Ostaszewie przystąpiło 23 zawodników. W imprezie oprócz krwiodawców udział wzięli także szachiści z gminy Łysomice.

Turniej został rozegrany systemem szwajcarskim opartym na rankingu na dystansie 7 rund, tempem 15 minut dla zawodnika, 7 na całą partię, według obowiązujących przepisów gry Polskiego Związku Szachowego - tłumaczy Czesław Karasiewicz, prezes Klubu HDK PCK w Ostaszewie. - Czołowi zawodnicy turnieju grali na

wysokim poziomie i dopiero końcowa rywalizacja pozwoliła zdecydować o ostatecznej klasyfikacji zawodników.

Nagrody rzeczowe dla wszystkich uczestników, pamiątkowe statuetki, a także zwycięskie puchary wręczył Piotr Kowal, wójt gminy Łysomice oraz Robert Kozłuchowski, przewodniczący rady gminy.

Indywidualnym Mistrzem Województwa został Jarosław Żebracki z Bydgoszczy, reprezentujący Klub HDK PCK w

Ostaszewie. Drugie miejsce zajął Przemysław Wiśniewski z Bydgoszczy, trzecie zaś Damian Kaniński, obaj z Klubu HDK PCK w Ostaszewie.

Drużynowym Mistrzem Województwa została drużyna Klubu HDK PCK z Ostaszewa. Drugie miejsce zajął Klub HDK PCK Logistycy Bydgoszcz, a trzecie drugi biorący udział w zawodach zespół Klubu HDK PCK w Ostaszewie.

Zwycięzcy otrzymali puchary od starosty toruńskiego Mi-

rosława Graczyka - dodaje prezes Klubu HDK PCK. - Nagroda czekała także na krwiodawcę z największą ilością oddanej krwi XIII Szachowych Mistrzostw Województwa Kujawsko-Pomorskiego HDK PCK. Otrzymał ją Przemysław Wiśniewski, który do tej pory oddał 35 litrów krwi.

W zawodach o Szachowe Mistrzostwo Gminy Łysomice seniorów pierwsze miejsce zdobył Damian Kaniński z Ostaszewa. Tuż za nim zawodnicy z Gostkowa - drugie miejsce Tomasz, trzecie Jan Grodziczy.

Zaś wśród juniorów zwyciężył mieszkaniec Róznankowa Piotr Pazderski. Na drugim miejscu uplasowali się kolejno: Kacper Paziewski z Łysomice oraz Zuzanna Samśel z Zakrzewka.

Organizatorem mistrzostw był Klub Honorowych Dawców Krwi PCK z Ostaszewa i Urząd Gminy Łysomice. Zawody sędziował Czesław Karasiewicz - przy pomocy Jarosława Wiśniewskiego.

Patronat honorowy nad mistrzostwami objęli wojewoda Mikołaj Bogdanowicz oraz marszałek Piotr Calbecki

Palma jak malowana

Mieszkańki Gostkowa mają głowy pełne pomysłów. Wkrótce obchodząc rocznicę założenia Stowarzyszenia

Członkinie Stowarzyszenia „Bo Jak Nie My To Kto?”, które prawie rok temu zawiązało się w Gostkowie, przed świętami Wielkanocy miały na celu przygotowanie prawie trzymetrową palmę. Choć mieszkańki sołectwa obecnie odpoczywają od działań, przygotowując się do świąt, już w ich głowach rodzą się kolejne pomysły na realizację niezwykle ciekawych inicjatyw.



- Nad trzymetrową palmą pracowaliśmy ośmiu członkin stowarzyszenia - informuje jej współtwórczyni Magdalena Klonowska. - Stworzyliśmy ją z wierzby energetycznej, sztucznych kwiatów oraz świeżych, zielonych ozdób. W Niedzielę Palmową zaprezentowaliśmy ją mieszkańcom w kościele w Gostkowie. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku stworzymy jeszcze okazalszą palmę, bo mamy apetyt na więcej.

Zapał ten widac także w realizacji projektów i działań podejmowa-

nych przez panie w ciągu ostatniego roku. W czerwcu będą obchodzili pierwszą rocznicę powstania. A do tej pory mogły pochwalić się stworzonymi witaściami, które powstały specjalnie na dożynki gminne w 2016 roku, a także organizowanym w styczniu pierwszym orszakiem Trzech Króli.

konkursie z nagrodami za najlepsze przebranie.

Radości najmłodszym członkinie stowarzyszenia dostarczą także podczas Dnia Dziecka. Już dziś planują zbierać na terenie parafii zabawki, które przekazą najbardziej potrzebującym rodzinom. Wcześniej zaś dla rodziców i dzieci zorganizują piknik majówkowy.

Chcilibyśmy w czerwcu symbolicznie uczcić także nasz pierwszy rok działania dla mieszkańców sołectwa i całej gminy - podsumowuje członkini Stowarzyszenia „Bo Jak Nie My To Kto?”.

- Wciąż z otwartymi ramionami przyjmujemy wszystkich chcących wejść w nasze szeregi - zarówno młodych i kreatywnych mieszkańców, jak i tych dojrzałych, chcących podzielić się z nami swoim doświadczeniem. Serdecznie do nas zapraszamy.

(MC)

Kopalnie pomysłów i działań

Organizacje pozarządowe nie spoczywają na laurach i aktywnie działają na rzecz lokalnej społeczności

Działają, aby integrować, wspierać, szkolić, lecz przede wszystkim rozwijać lokalną społeczność. Na terenie gminy Łysomice funkcjonuje obecnie dziewięć stowarzyszeń, w których aktywnie działa kilkadziesiąt osób.

Głównym celem tych organizacji jest pozyskiwanie środków na realizację wybranych przez siebie działań. W tym roku Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Łysomice pozyskało dotację na dwa zadania publiczne dla powiatu toruńskiego.

Pierwszy grant w wysokości 1,5 tys. zł stowarzyszenie uzyskało na realizację projektu „Wszystko na realizację projektu „Wszystko o środowisko”, związanego z kontynuowaniem od 2010 r. wraz z Przedsiębiorstwem Publicznym „Jelonek w Papowie Toruńskim Danie Ziemi - informuje Marek Komuda z Urzędu Gminy Łysomice. - Głównym celem tego zadania jest przekazywanie informacji o ochronie środowiska oraz integracja osób uczestniczących w tej imprezie.

Drugim projektem jest organizacja turnieju piłkarskiego w Ły-

somiacach o Puchar Wójta, który realizowany będzie wspólnie z radą sołectwa. Stowarzyszenie włączyło się po raz pierwszy w organizację tego działania, pozyskując 1 tys. zł.

W ramach budżetu obywatelskiego powiatu toruńskiego, realizowanego pod nazwą „Młody człowiek”, chcemy zorganizować zwiędanie Regionalnej Izby Historii i Tradycji - dodaje Marek Komuda.

Prężnie działa także Łysomickie Stowarzyszenie Markus, które już po raz drugi pozyskało środki finansowe na realizację zadania publicznego powiatu toruńskiego „Czy wiesz młody człowieku, co to jest ekologia?”. Zadanie to będzie realizowane podczas Gminnego Dnia Dziecka w Łysomicach.

Stowarzyszenia obecnie przygotowują kolejne wnioski, które w znaczący sposób wciąż będą integrowały społeczność oraz wypełniały prężnie czas wolny wszystkich tym, którzy czynnie chcą uczestniczyć w życiu gminy.

(MC)